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Oni walczyli pod Mławą we wrześniu 1939 roku
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Na uroczystościach 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz bitwy pod Mławą
obecni byli pułkownik Stanisław Ślesicki (101 lat) oraz kapitan Józef Węgiel (100 lat)
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– uczestnicy walk wrześniowych w Mławie 1939 roku.

Ostatni żyjący bohaterowie walk wrześniowych przyjechali do naszego miasta w
towarzystwie swoich rodzin. Pułkownikowi Ślesickiemu towarzyszył zięć - Jerzy
Januszkiewicz. Pułkownik od kilkunastu lat przyjeżdża do Mławy, wcześniej na Zjazdy
Kombatantów, był na wszystkich siedmiu Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą.

Kapitan Józef Węgiel w Mławie był po raz pierwszy. Nie uczestniczył w
kombatanckich zjazdach. Obecnie mieszka pod Częstochową. Towarzyszyła mu
rodzina – syn Józef oraz wnuczek (oficer Wojska Polskiego) - Tomasz Węgiel.

Dla obu weteranów były to emocjonalne przeżycia. Pomimo słabego już wzroku i
uczestnictwa kolejny raz w mławskich obchodach, płk Stanisław Ślesicki nie krył
wzruszenia. Kpt Józef Węgiel był na mławskich uroczystościach po raz pierwszy.
Zarówno on, jak i rodzina byli pod wrażeniem rozmachu wydarzenia. Panu Józefowi
na miejscu wracały wspomnienia... Wspominał między innymi jedną ze swoich wart
w Kościele Świętej Trójcy, którą bardzo przeżywał, gdyż na niej... zasnął. Dzięki
uprzejmości ks. Proboszcza Ryszarda Kamińskiego zwiedził mławską świątynię oraz
kilka historycznych miejsc w Mławie (Kalkówka, Cmentarz 'Żydowski, Pomnik
Piechura). Członkowie rodzony mówią, że po powrocie do rodzinnego domu ożywiły
się bardzo jego wspomnienia.

Przypomnijmy uczestników walk pod Mławą:

Płk Stanisław Ślesicki był dowódcą III plutonu 8 kompanii 80 pułku piechoty. W
roku 1935 ukończył prawo na Uniwersytecie Warszawskim. Odbył służbę wojskową w
szkole Podchorążych Rezerwy w Słonimie. Jako oficer 20 dywizji piechoty
uczestniczył w bitwie pod Mławą i obronie Warszawy. Po kapitulacji stolicy dostał się
do niewoli niemieckiej. Był więziony w obozach jenieckich w Itzehoe, Sandbostal,
Lubeka i Dössel. Po wojnie, już w sierpniu 1945, rozpoczął pracę jako obrońca
sądowy obywateli polskich przed brytyjskimi sądami wojskowymi w Niemczech.
Obok tak cennego dla żołnierzy orderu jakim jest Krzyż Virtuti Militari, został również
uhonorowany Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką „Adwokatura
Zasłużonym", dyplomem Honorowego Obywatela Miasta Mławy, medalem „Pro
Memoria" oraz medalem Zasłużony dla Miasta Mławy.

Kpt Józef Węgiel mieszka w miejscowości Jezioro pod Herbami, koło Częstochowy
(woj. śląskie). Walczył pod Mławą w 80 Pułku Piechoty, a następnie brał udział w



obronie Warszawy. 30 kwietnia skończył 100 lat. Pan Józef został mianowany na
stopień kapitana oraz otrzymał szablę kapitańską, którą wręczył mu osobiście Prezes
Rady ministrów Donald Tusk. Premier odwiedził pana Józefa w tym roku w rocznicę
uchwalania Konstytucji 3 Maja.

Agnieszka Puzio Dębska
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